
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐỒNG VĂN 

Số:            /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                                                

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Đồng Văn, ngày        tháng      năm 2021 
 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống dịch bệnh 

COVID-19" trên địa bàn huyện Đồng Văn  

  

Căn cứ Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 05/02/2021 về công tác phổ biến, 

giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật 

năm 2021, 

Thực hiện Công văn số 742/STP-PBGDPL ngày 27/8/2021 của Sơ Tư pháp 

về việc tăng cường phổ biến giáo dục pháp luật về phòng chống Covid-19.  Trước 

diễn biến phức tạp của tình hình dịch bệnh Covid-19, UBND huyện Đồng Văn ban 

hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu phát luật về phòng chống 

dịch bệnh Covid-19" trên địa bàn huyện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.  

1. Mục đích. 

 - Phổ biến rộng rãi các quy định pháp luật trong phòng, chống dịch Covid-

19 nhằm giúp cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang đang sinh sống và 

làm việc trên địa bàn huyện nâng cao nhận thức, ý thức nghiêm chỉnh chấp hành 

pháp luật trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

- Thiết thực hưởng ứng Ngày pháp luật Việt Nam năm 2021, tạo diễn đàn 

giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm trong quá trình triển khai công tác tuyên truyền 

PBGDPL trong phòng chống dịch Covid-19 của  huyện Đồng Văn. 

2. Yêu cầu: 

- Cuộc thi được tổ chức với tinh thần nghiêm túc, thiết thực, tiết kiệm, hiệu 

quả, huy động được sự tham gia đông đảo của cán bộ, công chức, viên chức, lực 

lượng vũ trang đang sinh sống, làm việc trên địa bàn huyện.   

- Tạo tính tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật sâu rộng đến cán bộ, 

công chức, viên chức lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện.  

II. NỘI DUNG. 

1. Đối tượng dự thi: Cán bộ, công chức, viên chức, cán bộ chiến sĩ lực lượng 

vũ trang đang sinh sống, làm việc trên địa bàn huyện Đồng Văn (trừ thành viên 

Ban tổ chức, ban giám khảo, tổ thư ký và những người trực tiếp tham gia tổ chức, 

giúp việc cuộc thi). 

2. Nội dung thi: Nội dung thi gồm các câu hỏi trắc nghiệm và tự luận tìm 

hiểu một số nội dung cơ bản của pháp luật trong công tác phòng, chống dịch 

Covid-19. 
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3. Hình thức thi:  

- Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức thi trực tuyến thông qua phần mềm 

ứng dụng trực tuyến trên mạng internet. Người tham gia thi sẽ phải trả lời 20 câu 

hỏi gồm 19 câu hỏi  trắc nghiệm và 01 câu hỏi tự luận trên điện thoại thông minh 

hoặc máy tính. (chi tiết được nêu trong thể lệ cuộc thi). 

4. Thời gian: 

- Thời gian tổ chức cuộc thi trực tuyến trong 50 ngày kể từ ngày cuộc thi 

được phát động (trong tháng 9 năm 2021).  

- Thời gian trao giải: Trao giải cuộc thi vào ngày Pháp luật nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam 09/11. 

5. Kinh phí thực hiện. 

Sử dụng nguồn kinh phí tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật đã được cấp 

cho Phòng Tư pháp theo Quyết định số 3388/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của 

UBND huyện Đồng Văn, về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 

2021. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.  

1. Giao Phòng Tư pháp huyện: chủ trì phối hợp với cơ quan liên quan 

tham mưu cho UBND huyện ban hành thể lệ cuộc thi, quyết định thành lập Ban tổ 

chức, Ban giám khảo, Tổ giúp việc; các quyết định  về giải thưởng trong quá trình 

tổ chức cuộc thi. 

- Giúp UBND huyện đôn đốc các cơ quan đơn vị, địa phương trong việc 

tham gia, hưởng ứng cuộc thi. 

2. Phòng Văn hóa-Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thể thao & du lịch 

huyện: Tổ chức đăng tải kế hoạch, thể lệ cuộc thi và đường link dẫn đến cuộc thi 

trực tuyến. Tổ chức tuyên truyền về cuộc thi trên địa bàn huyện. 

3. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã thị trấn: có trách nhiệm phổ biến, 

quán triệt đến 100 % cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị tham dự 

cuộc thi.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật về 

phòng chống dịch bệnh Covid19 của UBND huyện Đồng Văn./. 
 

Nơi nhận: 
- Huyện ủy; 

- Sở Tư pháp; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan đơn vị, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Dinh Chí Thành 
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